



Minnesanteckningar Hällefors föreningsråd 2024-05-27

Inledning på föreningsrådet började med drop in fika och att Badhuschef Pia Ljungqvist guidade runt intresserade i badhuset.

1. Kommunstyrelsens ordförande Cecilia Albertsson hälsade alla välkomna och öppnade mötet.

2. Presentation av de 7 föreningar som var på plats av 9 anmälda föreningar. Föreningarna representerades av 11 personer.

3. Genomgång av föregående anteckningar där tid användes för div återkoppling från mötet den 21 nov-2023 av olika medskick från föreningarna.

En 4 H gård vid Lindholmstorpet- ej genomförbart.

Behovet av en trädgårdsmästare i kommunen. Kommunen har en 15% del av en 100 % trädgårdsmästartjänst i samverkan med Nora, Lindesberg och Ljusnarsberg.

Mycket sopor och skräp vid Kaffesumpens badplats som gästas av många kanotister. Kommunen har kontakt med Sikfors byalag ang detta. Camilla Sandblad/turistutvecklare har pratat med resp. turistföretag som ska informera sina besökare om vad som gäller. Även skyltar ska sättas upp.

Ny anslagstavla vid busshållplatsen, mitt emot herrgården, är på plats.

Hurtigtorpets föreningar saknar förråd mm. Kommunen har haft möten med berörda föreningar och diskussion eng ett ev Föreningshus fortsätter.

4. Kommunchefen Veronica Svensson presenterar sig och berättar om sin bakgrund inom Örebro kommun och sin breda erfarenhet från flera olika förvaltningar. Berättar också om sitt ordf.skap i en hembygdsförening under tio år och förståelsen för svårigheterna med att bli rekrytera nya medlemmar.

Informerar också bli om ett samverkansavtal som ska stärka Grythyttan som varumärke. Kommunen får många etableringsförfrågningar vilket är positivt men man vill också att en ev etablering ska leda till arbetstillfällen i kommunen. En kommunikationspolicy är på väg fram och samarbetet med restauranghögskolan och behovet av vad studenterna kan göra på sin fritid i kommunen pågår. Veronica lyfte också satsningen på företagsbesök som näst intill kommer att fördubblas under året och även att besöka alla kommunens verksamheter är snart i mål.

Företaget Länsgården har fått förtroendet att bygga nytt vård- och omsorgsboende då Fyrklövernska rivs. Gillershöjden 1 blir namnet och ska stå klart hösten 2026.

5. Återkoppling föreningssida på FB, en fråga som lyfts på ett tidigare föreningsråd är om en föreningssida på FB. Kommunens kommunikatör Camilla Sandblad har skapat en sluten FB grupp för er föreningar att bli medlemmar i. CS kommer skicka ut ett mejl till kommunens föreningar, med förfrågan om vilka personer och föreningar som ska bjudas in till gruppen. Camilla ser till att det finns några personer som är administratörer för gruppen innan hon lämnar gruppen. Kommunen kan inte vara ansvarig för ett föreningskonto på grund av GDPR. Bra om intresserade föreningar utser en administratör som då blir ansvarig och informerar om att

gruppen finns till era medlemmar. Camilla går ut med mer information på kommunens FB och hjälper er att komma igång.

6. Kort från föreningslivet

Sävsjöns bygdegård fyller 70 år och det firas med tårta och underhållning.

H-fors bridgeklubb kommer att genomföra finalspel i Krokbarnsparken lö 1 juni.

I september startas det upp bridge för nybörjare och med stöd av SISU idrottsutbildarna arbetar man internt med föreningsutveckling.

Somaliska AIK, Fotboll i sporthallen fre-lö kvällar under vintern och på Hällevi under sommaren. Många ungdomar flyttar efter gymnasiet för det finns inga jobb. Föreningen har sökt sommarlovsbidrag för aktiviteter för barn och unga.

H-fors multikulturella center blir av med sin föreningslokal på Hälsovägen där man erbjudit aktiviteter som läsläsning, biljard, gym, bordtennis mm. Söker nu ny lokal. Är med och erbjuder sommarlovsaktiviteter.

H-fors Orienteringsklubb erbjuder naturpasset som innehåller ett antal kontroller i naturen och man kan gå el springa fram till 15 sep. (Säljs på OK) 3 okt är det distriktets veterantävling i Hurtigtorget med klubben som värd. En hel del som ska fixas inför och under dagen. Reviderade kartor över Hurtigtorgsområdet är framtagna.

H-fors Ornitologiska förening, här löper föreningens verksamheter på med fågelskådning på olika platser som ex på Öland och i sep väntar Falsterbo bird show, en helg med rovfågelskådning, föreläsning mm. Föreningen erbjuder även årliga studiecirkel där olika utflykter ingår.

Lyfter Björskogsnäs där över 3 000 plantor av Guckusko blommor för fullt.

H-fors hembygdsförening, bjuder in till det årliga midsommarfirandet som är välbesökt och i aug genomförs kakdagen med många olika sorters kakor. Tisdagar träffs man för att sköta om hembygdsområdet och i sep är man även med på Bergslagens historiedagar. Loppis öppet varje lördag.

Vilsna Tassar är inte anmälda men en volontär i oppositionsrådet Håkan Bergström berättade om att föreningen nu fått ny ordf och en ny styrelse och att man nu öppnat lokalen igen efter att enbart kunnat erbjuda jourhem under 1 år. Föreningslokalen har plats för 10 katter och har en fb sida och söker fler volontärer till verksamheten.

Turistutvecklare Camilla Sandblad berättar om att två slingor/stigar med skyltning som är på gång i Silvergruvan i samverkan med ”Silvergruveentusiaster”.

7. Kulturfritidschef informerar om det stundande sommarlovet där föreningar kunnat söka bidrag till aktiviteter och ett sommarlovsprogram är nu på väg att tas fram. I samverkan med RF-SISU Örebro har en seniorvecka genomförts med ca 125 personer som deltagit i ett antal aktiviteter med fokus på fysisk aktivitet.

Föreningsbrev mailas ut 4 ggr/år. Medskick att ni föreningar ser till att uppdatera kontaktuppgifter i föreningsregistret så rätt person får informationen.

I februari genomfördes ett möte där RF-SISU Örebro fick träffa kommunens idrottsföreningar och repr från politiken.

8. Medskick från mötet:

Kommunen behöver gå ut med mer information om vem som bl a ansvarar för Hurtigtorpet. Nu får orienteringsklubben en hel del frågor.

Ska Björskogsnäs säljas?

Frågan utreds om vilka möjligheter som finns och olika hänsyn måste tas till historiken med bl a bidrag, finansiering och avtal som finns, naturreservatet med regelverk och också vad kommunen vill med området.

Lindholmstorpets café drevs av en förening förra året men i år finns ingen intressent.

Kommunen skulle kunna bjuda in invånarna och utbilda intresserade i ambassadör- och värdskap. Alla som bor i kommunen är ambassadörer. Viktigt med att medvetandegöra detta. Kommunen håller bl a på med storytelling för att lyfta allt positivt som finns i kommunen.

Ett önskemål om en föreningsdag lyftes. En liknande som fanns för ca 7 år sedan och som genomfördes i Folkets Hus under en dag. Blir en punkt på nästa föreningsråd och inför det mötet mailas en intresseanmälan ut till er föreningar.

9. Nästa möte blir i okt/nov.

Cecilia tackar alla för bra diskussioner och skickar med att ni är välkomna att höra av er till henne vid ev frågor eller annat!

Vi passar på att önska er alla en riktigt fin sommar!

Vid pennan

Kicki Johansson